
Údaje platné ke dni: 1. října 2024 03:56 1/4

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka B 20059

Datum vzniku a zápisu: 30. září 2014
Spisová značka: B 20059 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Sídlo: Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7
Identifikační číslo: 034 47 286
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti
zprostředkování obchodu a služeb
velkoobchod a maloobchod
skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování 
dat, hostingové a související činnosti a webové portály
nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
pronájem a půjčování věcí movitých
poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
testování, měření, analýzy a kontroly
reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
poskytování technických služeb
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Statutární orgán - představenstvo:
místopředseda
představenstva:

   Ing. JOSEF RICHTR , dat. nar. 28. ledna 1971
Moskevská 1403/28, Vršovice, 101 00 Praha 10
Den vzniku funkce: 6. května 2021
Den vzniku členství: 1. května 2021

člen představenstva:
   Ing. MARTIN PÍPA , dat. nar. 26. března 1979

Podbělová 2820/20, Líšeň, 628 00 Brno
Den vzniku členství: 1. července 2023

místopředseda
představenstva:

   Ing. MARCEL HOMOLKA , dat. nar. 9. listopadu 1976
Kryšpínova 527/2, Dolní Měcholupy, 111 01 Praha 10
Den vzniku funkce: 2. května 2024
Den vzniku členství: 2. května 2024

předseda
představenstva:

   PhDr. FILIP HÁJEK , dat. nar. 4. srpna 1979
Jaromírova 688/45, Nusle, 128 00 Praha 2
Den vzniku funkce: 2. května 2024
Den vzniku členství: 3. března 2023

Počet členů: 5



oddíl B, vložka 20059

Údaje platné ke dni: 1. října 2024 03:56 2/4

Způsob jednání: Společnost zastupují vždy nejméně dva členové představenstva společně, z 
nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou 
představenstva.

Dozorčí rada:
místopředseda
dozorčí rady:

   Bc. MARTIN JEDLIČKA , dat. nar. 23. září 1986
Famfulíkova 1143/13, Kobylisy, 182 00 Praha 8
Den vzniku funkce: 20. prosince 2022
Den vzniku členství: 5. prosince 2022

člen dozorčí rady:
   Ing. LUDĚK DOSTÁL , dat. nar. 18. května 1964

Mezi humny 599/3, Dolní Měcholupy, 111 01 Praha 10
Den vzniku členství: 25. července 2023

člen dozorčí rady:
   Ing. GABRIELA LNĚNIČKOVÁ , dat. nar. 20. srpna 1979

Suchdolská 692/49, Suchdol, 165 00 Praha 6
Den vzniku členství: 25. července 2023

člen dozorčí rady:
   Mgr. MARTIN DUŠKA , dat. nar. 10. září 1992

Křejpského 1505/35, Chodov, 149 00 Praha 4
Den vzniku členství: 25. července 2023

člen dozorčí rady:
   Ing. ADAM SCHEINHERR, MSc., Ph.D. , dat. nar. 19. dubna 1987

Argentinská 1284/6, Holešovice, 170 00 Praha 7
Den vzniku členství: 5. prosince 2022

místopředseda
dozorčí rady:

   Mgr. PAVEL DOBEŠ , dat. nar. 19. ledna 1982
Buková 396/2, Žižkov, 130 00 Praha 3
Den vzniku funkce: 3. listopadu 2023
Den vzniku členství: 5. prosince 2022

předseda dozorčí
rady:

   MAREK PARIS, M.A. , dat. nar. 22. prosince 1991
Na krčské stráni 690/29, Krč, 140 00 Praha 4
Den vzniku funkce: 12. ledna 2024
Den vzniku členství: 18. prosince 2023

člen dozorčí rady:
   Mgr. Ing. JAROMÍR BERÁNEK , dat. nar. 14. května 1986

Daškova 3080/5, Modřany, 143 00 Praha 4
Den vzniku členství: 18. prosince 2023

člen dozorčí rady:
   TOMÁŠ HOLEČEK , dat. nar. 9. července 1964

Odlehlá 323/63, Vysočany, 190 00 Praha 9
Den vzniku členství: 18. prosince 2023

Počet členů: 9
Jediný akcionář:

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IČ: 000 64 581
Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1

Akcie:



oddíl B, vložka 20059

Údaje platné ke dni: 1. října 2024 03:56 3/4

10 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000 000,- Kč
59 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 000,- Kč

Základní kapitál: 159 000 000,- Kč
Splaceno: 159 000 000,- Kč

Ostatní skutečnosti:
Jediný akcionář, v souladu s Usnesením Rady hlavního města Prahy č. 732 ze 
dne 31.3.2017, rozhodl o zvýšení základního kapitálu Společnosti takto:

a)Základní kapitál Společnosti se zvyšuje z částky 100.000.000,- Kč (slovy: jedno 
sto milionů korun českých) o částku 59.000.000,- Kč (slovy: padesát devět 
milionů korun českých) na novou výši 159.000.000,- Kč (slovy: jedno sto padesát 
devět milionů korun českých) upsáním nových akcií. Upisování akcií nad ani pod 
částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští.

b)Akcie nebudou upsány na základě veřejné nabídky. Všechny nové akcie budou 
upsány předem určeným zájemcem, kterým je jediný akcionář Společnosti, tj. 
hlavní město Praha, IČ: 000 64 581, se sídlem Praha 1  Staré Město, Mariánské 
náměstí 2/2, PSČ 110 00 (dále jen předem určený zájemce). Předem určený 
zájemce upíše akcie na základě 
Strana třetí

smlouvy, která bude uzavřena se Společností ve smyslu § 479 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních korporacích. 
c)Předem určený zájemce upíše 59 kusů nových kmenových akcií, vydaných 
jako cenný papír na jméno, v listinné podobě, ve jmenovité hodnotě každé akcie 
1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). 
Emisní kurs každé jedné takto upisované akcie je tvořen jmenovitou hodnotou ve 
výši  1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) a emisním ážiem ve výši 
4.460,08 Kč (slovy: čtyři tisíce čtyři sta šedesát korun českých a osm haléřů).

d)Jediný akcionář schvaluje upisování akcií nepeněžitým vkladem. Nepeněžitý 
vklad byl popsán a oceněn Znaleckým posudkem č. 1366-20/2017 ze dne 
27.1.2017 Znaleckého ústavu APOGEO Esteem, a.s., znalecký ústav, se sídlem 
Rohanské nábřeží 671/15, PSČ 186 00, Praha 8, IČ: 261 03 451, jmenovaný 
znaleckým ústavem na základě žádosti v souladu s ustanovením § 21 odst. 3 
zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících a ustanovením § 6 odst. 1 
vyhlášky č. 37/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Znalec byl vybrán 
rozhodnutím představenstva Společnosti ze dne 12.1.2017. 

Za výše uvedený nepeněžitý vklad bude vydáno celkem 59 kusů nových 
kmenových akcií, vydaných jako cenný papír na jméno, ve jmenovité hodnotě 
každé akcie 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). 
Emisní kurs každé jedné takto upisované akcie je tvořen jmenovitou hodnotou ve 
výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) a emisním ážiem ve výši 
4.460,08 Kč (slovy: čtyři tisíce čtyři sta šedesát korun českých a osm haléřů). 

e) Předmětem nepeněžitého vkladu je vybraný majetek původně předaný hl. m. 
Prahou do správy k vlastnímu hospodářskému využití Technické správě 
komunikací hl. m. Prahy, příspěvkové organizaci (dále jen TSK p.o.) zřizovací 
listinou organizace. 
Nepeněžitý vklad je tvořen: 
-dlouhodobým nehmotným majetkem vedeným na účtech TSK p.o. č. 013 a 018



oddíl B, vložka 20059

Údaje platné ke dni: 1. října 2024 03:56 4/4

-samostatnými věcmi movitými vedenými na účtech TSK p.o. č. 022 a 028 
-drobným majetkem vedeným na účtech TSK p.o. č. 0901 a 0902 
v celkové tržní hodnotě podle znaleckého posudku ve výši 59.263.145,- Kč 
(slovy: padesát devět milionů dvě stě šedesát tři tisíce jedno sto čtyřicet pět 
korun českých). 

f) Lhůta pro úpis akcií bude činit třicet (30) dnů ode dne přijetí rozhodnutí o 
zvýšení základního kapitálu a počíná běžet ode dne rozhodnutí jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady Společnosti o zvýšení základního kapitálu 
Společnosti.

g) Nepeněžitý vklad bude vnesen protokolárním předáním a převzetím movitých 
věcí tvořících nepeněžitý vklad v sídle společnosti Technická správa komunikací 
hl. m. Prahy, a.s. se sídlem Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha 1, a to 
do třiceti (30) dnů ode dne uzavření smlouvy o upsání akcií.
Na společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem 
Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 034 47 286, zapsanou v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 
20059, jakožto nástupnickou společnost v důsledku fúze sloučením přešlo jmění 
zanikající společnosti CDSw - City Data Software, spol. s r.o., se sídlem Praha 
10, Nepravidelná 156/2, PSČ 10200, IČO: 452 78 482, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 9845.



Údaje platné ke dni: 1. října 2024 03:56 1/6

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka A 43594

Datum vzniku a zápisu: 18. ledna 2001
Spisová značka: A 43594 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
Identifikační číslo: 708 89 953
Právní forma: Státní podnik
Předmět činnosti:

Další podnikatelské činnosti související s hlavním předmětem činnosti:
projektová činnost ve výstavbě
zámečnictví a nástrojařství
obráběčství
hostinská činnost
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona - 
obory činností:
- zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných 
výrobků,
- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce,
- výroba plastových a pryžových výrobků,
- výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, 
- povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů,
- výroba strojů a zařízení, 
- stavba a výroba plavidel,
- přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti,
- velkoobchod a maloobchod, 
- ubytovací služby,
- poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 
zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály, 
- poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků,
- testování, měření, analýzy a kontroly,
- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení,
- služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 
povahy, 
- výroba, obchod a služby jinde nezařazené;
silniční motorová doprava:
- nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí,
- nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí,
- osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně 
řidiče;
výroba a rozvod elektřiny v rámci provozu hydroenergetických zařízení
smluvní údržba nebo provoz vodních děl jiných vlastníků
speciální povodňová ochrana
zemědělské podnikání
pronájem a půjčování věcí movitých
mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti



oddíl A, vložka 43594

Údaje platné ke dni: 1. října 2024 03:56 2/6

Předmět podnikání:
Hlavní předmět činnosti: 
Výkon správy povodí, kterou se rozumí správa významných vodních toků, 
činnosti spojené se zjišťováním a hodnocením stavu povrchových a podzemních 
vod v územní působnosti státního podniku Povodí Vltavy a další činnosti, které 
vykonávají správci povodí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
305/2000 Sb., o povodích, a souvisejících právních předpisů, včetně správy 
drobných vodních toků, jejichž správcem byl podnik určen, což zahrnuje 
zejména:
- sledovat stav koryt vodních toků a pobřežních pozemků z hlediska funkcí 
vodního toku;
- pečovat o koryta vodních toků, udržovat břehové porosty na pozemcích koryt 
vodních toků nebo na pozemcích sousedících s korytem vodního toku v šířce 
podle § 49 odst. 2 vodního zákona tak, aby se nestaly překážkou znemožňující 
plynulý odtok vody při povodni;
- provozovat a udržovat v řádném stavu vodní díla v korytech vodních toků 
nezbytná k zabezpečení funkcí vodního toku, popřípadě vodnímu toku převážně 
sloužící, která správce vodních toků vlastní, případně je užívá z jiného právního 
důvodu;
- připravovat a zajišťovat úpravy koryt vodních toků, pokud slouží k zajištění 
funkcí vodního toku;
- vytvářet podmínky umožňující oprávněná nakládání s vodami související s 
vodním tokem; při mimořádných situacích na vodním toku jen pokud to umožňují 
hydrologické podmínky a stav vodního toku;
- oznamovat příslušnému vodoprávnímu úřadu závažné závady, které zjistí ve 
vodním toku a jeho korytě, způsobené přírodními nebo jinými vlivy; současně 
navrhovat opatření k nápravě;
- spolupracovat při zneškodňování havárií na vodních tocích a v povodí jim 
spravovaných vodních toků, pokud mohou ohrozit jakost vody;
- udržovat splavnost využívaných dopravně významných vodních cest a 
označovat a vytyčovat plavební dráhu na vodních cestách;
- řídit a ovlivňovat podle komplexního manipulačního řádu hospodaření s vodami 
v soustavě vodních děl vzájemně se ovlivňujících;
- podávat podněty ke zpracování, úpravám a ke koordinaci manipulačních řádů 
vodních děl jiných vlastníků;
- předkládat vodoprávnímu úřadu, na jeho výzvu, ke schválení návrh 
komplexního manipulačního řádu, který koordinuje manipulační řády jednotlivých 
vodních děl tvořících soustavu vodních děl vzájemně se ovlivňujících, a 
navrhovat vodoprávním úřadům změny povolení k nakládání s vodami, pokud 
jsou schváleným manipulačním řádem dotčena;
- spolupracovat se správci drobných vodních toků při řešení úkolů týkajících se 
vodních toků v dílčích povodích;
- požadovat předložení povolení nebo souhlasu vodoprávního úřadu týkajícího 
se vodního toku a zjišťovat, zda jsou tato rozhodnutí dodržována;
- dávat pokyny pro manipulaci s vodními díly jejich uživatelům v rámci 
komplexního manipulačního řádu soustavy vodních nádrží na vodním toku, 
pokud to vyžaduje mimořádná situace; 
- zajišťovat a hodnotit stav povrchových a podzemních vod, zpracovávat, ukládat 
a předávat údaje do informačních systémů veřejné správy v rozsahu pověření 
zakladatelem;
- zajišťovat zpracování vodohospodářské bilance povodí Vltavy (dílčích povodí);
- pořizovat plány dílčích povodí v územní působnosti státního podniku Povodí 



oddíl A, vložka 43594

Údaje platné ke dni: 1. října 2024 03:56 3/6

Vltavy;
- informovat příslušné úřady o nahlášené havárii;
- spolupracovat na pořizování národních plánů povodí s Ministerstvem 
zemědělství a Ministerstvem životního prostředí;
- plnit úkoly při ochraně před povodněmi a před suchem;
- spolupracovat při provádění vodoprávního dozoru na základě vyžádání 
vodoprávních úřadů;
- přijímat výsledky měření od příslušných osob oprávněných k nakládání s 
vodami;
- zpracovávat stanoviska a vyjádření vodoprávním úřadům z hlediska zájmů 
sledovaných schválenými plány povodí Vltavy a jejich závaznými částmi a z 
hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem;
- zpracovávat a předkládat návrhy na stanovení záplavových území u vodních 
toků v jeho správě;
- stanovovat cenu za odběr povrchové vody z vodních toků v jeho správě a 
vybírat platbu k úhradě správy těchto vodních toků a správy povodí;
- dodržovat podmínky a povinnosti, za kterých bylo vodní dílo povoleno, zejména 
schválený manipulační řád, popřípadě provozní řád, a předkládat vodoprávnímu 
úřadu ke schválení návrh na jeho úpravu tak, aby byl v souladu s komplexním 
manipulačním řádem soustavy vodních děl vzájemně se ovlivňujících;
- provozovat vodohospodářský dispečink;
- provádět na vlastní náklad u vodních děl, k nimž má právo hospodařit nebo je 
užívá z jiného právního důvodu, technickobezpečnostní dohled, pokud tomuto 
dohledu vodní díla podléhají;
- provádět na svůj náklad opatření, která mu vodoprávní úřad uložil k odstranění 
závad zjištěných na vodních dílech, zejména při vodoprávním dozoru;
- zpracovávat a předkládat příslušnému vodoprávnímu úřadu návrhy na 
stanovení ochranných pásem vodních děl, se kterými má právo hospodařit, je-li 
to třeba k jejich ochraně;
- udržovat splavnost využívaných dopravně významných vodních cest včetně 
rozrušování ledových celin ve veřejných přístavech stanovených vyhláškou a 
označovat a vytyčovat plavební dráhu na vodních cestách;
- osazovat plavební znaky na vodní cestě;
- zpracovávat a předkládat příslušnému vodoprávnímu úřadu návrh na stanovení 
ochranných pásem vodních zdrojů vodárenských nádrží, s nimiž má právo 
hospodařit nebo je užívá z jiného právního důvodu;
- vykonávat veškerá vlastnická práva k majetku státu, se kterým má státní podnik 
právo hospodařit s podmínkou souhlasu zakladatele při právních úkonech s 
určeným majetkem a souhlasného stanoviska dozorčí rady v rozsahu daném 
zakladatelem ve statutu státního podniku;
- poskytovat informace, vydávat odborné účelové publikace z oblasti své 
působnosti a spolupracovat s veřejností;
- vykonávat činnosti související s užíváním hmotného majetku ve vlastnictví 
státu, včetně majetkoprávního vypořádání akcí investiční výstavby a oprav a 
prodejů nepotřebného majetku na vlastní účet;
- spolupracovat při tvorbě právních předpisů, technických norem, směrnic, 
doporučení a pokynů souvisejících s vodním hospodářstvím;
- plánovat, připravovat a realizovat opatření a akce v rámci programového 
financování zakladatele a příslušných krajinotvorných programů;
- spolupracovat s příslušnými pozemkovými úřady a Státním pozemkovým 
úřadem při návrzích komplexních pozemkových úprav.

Statutární orgán:



oddíl A, vložka 43594

Údaje platné ke dni: 1. října 2024 03:56 4/6

generální ředitel:
   RNDr. PETR KUBALA , dat. nar. 15. dubna 1964

Vyšehradská 2005/8, Nové Město, 128 00 Praha 2
Den vzniku funkce: 8. března 2010

1. zástupce:
   Ing. TOMÁŠ MATĚJKA , dat. nar. 6. října 1976

Bolívarova 2059/26, Břevnov, 169 00 Praha 6
Den vzniku funkce: 1. dubna 2010

2. zástupce:
   Ing. TOMÁŠ KENDÍK , dat. nar. 3. dubna 1972

K celinám 98, Lochkov, 154 00 Praha 5
Den vzniku funkce: 1. dubna 2010

Způsob jednání: Zastupování a podepisování:
Státní podnik zastupuje a za státní podnik podepisuje generální ředitel, v jeho 
nepřítomnosti zástupce v určené posloupnosti v případě nepřítomnosti 
předchozích.

Zakladatel:
Ministerstvo zemědělství, IČ: 000 20 478
Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1
Osoba pověřená jednat jménem zakladatele:
Ing. Aleš Kendík
náměstek pro řízení Sekce vodního hospodářství
r. č. 730901/1743
bytem V zákopech 527/20, Písnice, 142 00 Praha 4
den vzniku oprávnění 18.1.2018

Dozorčí rada:
člen dozorčí rady
volený z řad
zaměstnanců:

   Ing. KAREL BŘEZINA , dat. nar. 18. srpna 1978
Holečkova 875/55, Smíchov, 150 00 Praha 5
Den vzniku členství: 17. května 2019

člen dozorčí rady
volený zaměstnanci:

   Ing. ANNA ŽÁČKOVÁ , dat. nar. 20. prosince 1963
Jindřicha Plachty 1714/1, Smíchov, 150 00 Praha 5
Den vzniku členství: 8. ledna 2021

člen dozorčí rady
jmenovaný
zakladatelem:

   RNDr. PAVEL PUNČOCHÁŘ, CSc. , dat. nar. 20. března 1944
Zítkova 225/3, Radotín, 153 00 Praha 5
Den vzniku členství: 8. července 2021

člen dozorčí rady
jmenovaný
zakladatelem:

   Ing. TOMÁŠ POPELA , dat. nar. 22. září 1984
Žateckých 844/26, Nusle, 140 00 Praha 4
Den vzniku členství: 19. května 2022



oddíl A, vložka 43594

Údaje platné ke dni: 1. října 2024 03:56 5/6

člen dozorčí rady
jmenovaný
zakladatelem:

   DAVID ČERMÁK , dat. nar. 18. září 1979
Mlýnky 330, Květná, 687 66 Strání
Den vzniku členství: 30. května 2022

člen dozorčí rady
jmenovaný
zakladatelem:

   RNDr. JAN ZAHRADNÍK , dat. nar. 23. března 1949
Boh. Kafky 1296/17, České Budějovice 7, 370 07 České Budějovice
Den vzniku členství: 28. července 2022

člen dozorčí rady
jmenovaný
zakladatelem:

   Ing. TOMÁŠ HŘEBÍK , dat. nar. 24. října 1979
Březinova 524/31, Karlín, 186 00 Praha 8
Den vzniku členství: 23. srpna 2022

člen dozorčí rady
jmenovaný
zakladatelem:

   Bc. LIBOR HONZÁREK , dat. nar. 14. března 1963
Příčná 192, 580 01 Havlíčkův Brod
Den vzniku členství: 19. ledna 2023

   Ing. LIBOR PEŠKA , dat. nar. 27. května 1987
č.p. 125, 382 78 Lipno nad Vltavou
Den vzniku členství: 22. května 2024
člen dozorčí rady volený zaměstnanci

Počet členů: 9
Minimální výše
kmenového jmění:

5 305 000 000,- Kč

Kmenové jmění: 5 996 698 947,45Kč
Určený majetek:

Určeným majetkem jsou pozemky, stavby a právo stavby, včetně vodních děl, k 
nimž vzniklo státnímu podniku právo hospodařit. 
Účetní hodnota určeného majetku ke dni vzniku státního podniku činí: 5 337 977 
804,- Kč.
Podmínky pro nakládání s určeným majetkem stanovuje statut státního podniku.

Ostatní skutečnosti:
Povodí Vltavy, státní podnik, vznikl dnem účinnosti zákona č. 305/2000 Sb. ke 
dni 1.1.2001 a je právním nástupcem společnosti
Povodí Vltavy a.s., oddíl B, vložka 2365 vymazané dne 18.1.2001 z obchodního 
rejstříku vedeného Městským soudem v Praze.
Rezervní fond:
Výše rezervního fondu, která je jeho minimální výší, činí:31 963 796,- Kč.
Rozsah a podmínky hospodaření a podnikání:
- veškerá hospodářská a podnikatelská činnost podniku je zaměřena na ochranu 
a péči o množství a jakost povrchových a podzemních vod, péči o prostředí 
výskytu vod, zabezpečení odběrů vody pro různé účely, údržbu a provoz 
vodohospodářských a hydroenergetických zařízení a vodních cest, racionální 
nakládání s vodami, obecnou ochranu proti škodlivým účinkům vod, vytváření 



oddíl A, vložka 43594

Údaje platné ke dni: 1. října 2024 03:56 6/6

podmínek pro obecné nakládání s vodami a efektivní využívání ostatního 
hmotného a nehmotného majetku;
- veškerá činnost podniku směřuje k trvalému vytváření souladu mezi potřebou a 
tvorbou finančních prostředků a k hospodárnému využívání všech zdrojů;
- v rámci své činnosti a v souladu s platnými právními předpisy uzavírá podnik 
svým jménem a na vlastní odpovědnost smlouvy a činí jiné právní jednání při 
nakládání s majetkem státu, se kterým má právo hospodařit. Při této činnosti 
může být omezen jen platnými zákony a dalšími právními předpisy;
- s majetkem státu, který byl vymezen jako určený majetek, může podnik 
nakládat se souhlasem zakladatele, včetně případného zřízení zástavního práva. 
Postupy vymezuje statut státního podniku;
- podnik je oprávněn provádět veškerou hlavní a další podnikatelskou činnost, 
která je uvedena v předmětu činnosti a která je zapsána v obchodním rejstříku. 
Tuto činnost může provádět i prostřednictvím vybraných podnikatelských 
subjektů;
- o svých činnostech je podnik povinen vést všechny předepsané evidence.


	Výpis
	Výpis



